
FÅGELFÖRENINGEN TÄRNAN NYKÖPING/OXELÖSUND
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024
Styrelsen för Fågelföreningen Tärnan Nyköping/Oxelösund lämnar härmed följande 
verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024. 

STYRELSE
Från och med årsmötet den 22 februari 2024 har styrelsen bestått av Jan Gustafsson 
ordförande, Per Astfeldt vice ordförande, Jan Oldebring ledamot, Anton Johansson 
sekreterare, Kerstin Spjuth ledamot, Olle Pers ledamot samt Örjan Jitelius internkassör. 

FUNKTIONÄRER
Revisor: Staffan Karlsson. Revisor suppleant: Jan Sjöstedt. Valberedning: Sofi Nordfeldt och 
Lars Lindberg.

Övriga ansvarsområden (se även Tärnans hemsida, tarnan.eu): 
Representanter i Naturvårdsrådet i Nyköping: Jan Gustafsson, Mattias Ohlsberg. 
FSO's styrelse: Anton Johansson. 
Arbetsgruppen för Hartsö-Enskär fågelstation: Jan Oldebring. 
Webbplats: Tormod Kelen, Jan Gustafsson, Olle Pers. 
Band: Anton Johansson. 
Vinterfågelmatning: Björn Johansson, Fredrik Lundberg, Peter Lantz, Ola Kumlin, Jan 
Gustafsson. 
Rådgivning om skadade fåglar: Fredrik Lundberg, Monika Dalhäll. 
Skräntärneprojektet: Jan Gustafsson, Henrik Andersson. 
Ejderhusprojektet: Lennart Wahlén, Jan Karlsson, Kristina Branteryd, Torsten Jensen. 
Kungsörnsinventering: Lars Danielsson, Jan Gustafsson. 
Pilgrimsfalk: Per Folkesson.  
Berguv: Göran Altstedt. 
Programgrupp: Christina Bremfält, Susanne Stilling, Olle Pers, Mikael Unéus. 
Studiecirkel: Kerstin Spjuth, Leif Lindvall. 

MEDLEMSANTAL
Föreningen hade 355 fullbetalande medlemmar och 5 ungdomsmedlemmar samt 39 
familjemedlemmar den 31 december 2024.

STYRELSESAMMANTRÄDEN
Under året har föreningens styrelse haft 6 protokollförda styrelsemöten. 15 januari, 26 
februari, 25 mars, 4 juni, 26 augusti och 24 oktober.



ÅRSMÖTE
Årsmöte hölls på Pensionärernas hus i Nyköping den 22 februari där 36 medlemmar deltog i 
mötet.

PROGRAM
Tärnan har haft ett brett utbud av aktiviteter såväl inomhus som utomhus. Programmet har 
sen starten kommit i ett höstprogram och ett vårprogram och kommer så göra för de som vill 
framöver även om vi försöker gå över till digitalt program. Årets innemöten startade med 
Årsmötet där vi fick tacka av Ingvar Jansson som haft ordförandeposten i 35 år och titta på 
bilder av Per Thyrén. I mars berättade Niklas Liljebäck om gäss innan vi hade höstens första 
möte där Lennart Wahlén berättade om Hartsö-Enskärs fågelstation. Den 22 oktober var det 
sedvanlig bildafton som Ingvar Jansson höll i innan höstens sista möte där Sissel Sjöberg 
berättade inför en rekordpublik om flyttfåglarnas extrema prestationer.

Exkursioner har det blivit en hel del så som våra årliga återkommande nyårsvandringar, 
uggleturer, tornkvällar, tornkamper, nattsångare och rovfågelräkningar. Vi har lärt oss 
fotografera och besökt våra närmaste lokaler Labro, Svanviken, Strandstuviken, Snäckviken 
och Marsäng. ”Skådning för måndagslediga” med Björn Johansson, Mats Andersson och Alf 
Andersson har genomförts vid hela 18 tillfällen. I mars och september hade vi även två 
utflykter som var riktade till att skåda med barn och som var mycket uppskattat. Vi har 
besökt Hartsö-Enskär och gjort två resor till Hävringe. En kvällstur har gått till 
Svensksundsviken. I juni genomfördes en fantastisk resa till Kiruna och Abisko, utmärkt 
organiserad och ledd av Torbjörn Winqvist och Jan Karlsson. Dessutom gjordes en höstresa 
till Öland i september.
 
Det omfattande programmet har kunnat genomföras tack vare många frivilliga och 
engagerade medlemmar. Förutom de redan nämnda har alla dessa ansvarat för någon 
aktivitet: Stig Larsson, Jan Gustafsson, Susanne Stilling, Leif Lindvall, Bertil Karlsson, Kerstin 
Spjuth, Jan Sjöstedt, Monika Dalhäll, Fredrik Lundberg, Jan Oldebring, Olle Pers, Christina 
Bremfält, Eva Lindblom, Karin Anklev, Peter Lantz, Per Astfeldt, Ragnar Falk, Jonny Werdin. 

STUDIECIRKEL
Under våren genomfördes en studiecirkel i Tärnans regi med sammanlagt 7 mötestillfällen, 
ledare var Leif Lindvall och Kerstin Spjuth.

HEMSIDA OCH BAND
Tärnan har en mycket välskött och välbesökt hemsida med adress https://tarnan.eu 
Ansvarig för hemsidan är vår eminenta webbmaster Tormod Kelén. Från denna hemsida som 
förutom aktuellt program även har en fågellokalguide som man kan ladda ned på sin 
smartphone och få all information hur man hittar dit och vad som observerats på respektive 
lokal den senaste tiden vilket vi kan tipsa allt fler att använda.
Tärnan har också ett BAND, en app där man kan dela sina observationer med idag över 600 
medlemmar och även få info om Tärnans möten och exkursioner.

INVENTERINGAR/PROJEKT
Tärnan har genomfört en rad arrangemang, projekt och inventeringar, i många fall på 
uppdrag av någon myndighet t.ex.
Invigningen av gäddfabriken i Snäckviken 13 maj.
Stendörrendagen 18 maj.
Invigning av fågeltornet vid Erkan i Kiladalen 19 juni.

https://tarnan.eu/


Folkhögskolans dag 6 september.
Fyra fågelinventeringar och en trollsländeinventering.
Pågående projekt/inventeringar; Kungsörn, Sillgrissla, Ejder, Skräntärna samt holkprojekt i 
fem olika områden. Tärnan har även under vintersäsongerna haft två vinterfågelmatningar 
igång där SSAB är med och sponsrar.

Inventerare 2024, olika projekt: Jan Gustafsson, Samuel Wivstad, Mattias Ohlsberg, Örjan 
Jitelius, Göran Andersson, Jan Oldebring, Ragnar Falk, Ola Kumlin, Markus Forsberg, Alf 
Andersson, Anders Jönsson, Björn Erixon, Björn Johansson, Gregorio Para, Göran Håkanson, 
Ingvar Jansson, Jan Karlsson, Jan Sjöstedt, Kerstin Spjuth, Lars Sundin, Lars Danielsson, Leif 
Nyström, Lennart Egeskog, Lennart Wahlén, Mats Andersson, Per Erik Pershagen, Per 
Folkesson, Reino Hirvonen, Susanne Stilling, Tommy Ubbesen, Bert Lindgren, Fredrik 
Lundberg, Monika Dalhäll, Ulrik Lötberg, Kajsa Mellbrand, Per Flodin, Henrik Andersson, Eva 
Lindblom, Per Astfeldt.

RELATION TILL FSO
Som medlem i Tärnan är man automatiskt också medlem i FSO, Föreningen Södermanlands 
Ornitologer som ingår i medlemsavgiften till Tärnan.

KONTAKT MED KOMMUNERNA
Tärnan ingår i Nyköpings kommuns naturvårdsråd som träffas två gånger per år. Information  
om föreningens aktiviteter skickas till kommunerna Nyköping, Oxelösund, Gnesta och Trosa.

MEDLEMSAVGIFT
Vid årsmötet 2024 beslöts att medlemsavgiften för 2025 skulle vara oförändrad vuxen 
200kr/år, ungdom under 25 år 100kr/år och stödjande familjemedlem 50kr/år.

EKONOMI
Nytt för 2024 är att Tärnan valt att anlita en redovisningsbyrå för att underlätta arbetet med 
föreningens ekonomi. Detta enligt vad som beslutats 2023.
För ekonomi i övrigt se separat redogörelse.

SLUTORD 
Styrelsen riktar ett stort TACK till alla frivilliga krafter som på olika sätt lagt ned mycket tid 
och engagemang i föreningen. Vi ber om ursäkt om vi missat någon person med namn bland 
de uppräknade ovan, utan er alla hade vi inte varit den förening vi är idag.

Styrelsen tackar för det gångna året 2024 och ställer sina platser till årsmötets förfogande. Vi 
hoppas att den kommande styrelsen skall möta samma stöd som vi gjort i vårt arbete.

Nyköping den 17 februari 2025

Jan Gustafsson Per Astfeldt Jan Oldebring

Anton Johansson Olle Pers Kerstin Spjuth Örjan Jitelius


